Uzasadnienie

do uchwały nr XXVI/162/2008

Rady Miejskiej w Okonku

z dnia 30 września 2008 roku

Zmiany w zakresie dochodów budżetowych (załącznik nr 1 do uchwały budżetowej). Ogólne zwiększenie o kwotę 43.255,00 zł. Planowany poziom dochodów budżetowych po wprowadzeniu zmian 24.737.424,78 zł.
1. Zwiększa się planowane dochody o kwotę 12.823 zł jako dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację bieżącego zadania własnego zgodnie z uchwałą Rady Ministrów Nr 152/2008 z dnia 5 sierpnia 2008 r. w sprawie Rządowego programu pomocy uczniom w 2008 r. pn.: „Dofinansowanie zakupu podręczników dla dzieci rozpoczynających obowiązkowe roczne przygotowanie przedszkolne, naukę w klasach I‑III szkoły podstawowej lub w klasach I-III ogólnokształcącej szkoły muzycznej I stopnia – Wyprawka szkolna”. Zmiana w zakresie merytorycznym dotyczy dofinansowania zakupu podręczników dla dzieci rozpoczynających roczne przygotowanie przedszkolne lub naukę w klasach I-III szkoły podstawowej. Zmianę przyjmuje się na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB.I-3.3011-377/08 z dnia 4 września 2008 roku (dział 854 rozdział 85415 § 2030).
2. Dokonuje się zwiększenia planowanych dochodów o kwotę 7.750 zł jako dotacja celowa z budżetu państwa na realizację bieżącego zadania własnego. Zmiana w zakresie merytorycznym dotyczy wypłaty dodatków w wysokości 250 zł miesięcznie dla pracowników socjalnych zatrudnionych w pełnym wymiarze czasu pracy, realizujących pracę socjalną w środowisku (pracownicy Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej). Zmianę przyjmuje się na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB.I-9.3011-394/08 z dnia 26 września 2008 roku (dział 852 rozdział 85219 § 2030).
3. Zwiększa się planowane dochody o kwotę 2.000 zł jako dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania z zakresu administracji rządowej. Zmiana w zakresie merytorycznym dotyczy wypłaty zasiłków stałych dla podopiecznych M‑GOPS w Okonku (wypłata zasiłków dla osób częściowo lub całkowicie niezdolnych do pracy). Zmianę przyjmuje się na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB.I‑3.3011‑381/08 z dnia 10 września 2008 roku (dział 852 rozdział 85214 § 2010).
4. Zwiększa się planowane dochody o kwotę 16.182 zł jako otrzymane odszkodowanie od pozwanego Artura Brose (właściciel firmy „Okno Brose”) za nieterminowe zakończenie inwestycji zrealizowanej w roku 2005 w SP w Okonku. Kwota otrzymanego odszkodowania stanowi część główna (odsetki w wysokości 5.284,52 zł będą wypłacone w terminie późniejszym). Wyrokiem wydanym w sprawie sygn. akt: Ca 1149/2008 Sąd Okręgowy w Poznaniu oddalił apelację pozwanego Artura Brose od wyroku Sądu Rejonowego w Złotowie z dnia 12 lutego 2008 roku. Wyrok jest prawomocny (dział 756 rozdział 75618 § 0570). 
5. Wprowadza się nowe źródło dochodów na kwotę 4.500 zł jako darowizna środków finansowych przekazanej za pośrednictwem Akademii Rozwoju Filantropii w Polsce przez Polsko-Amerykańską Fundację Wolności w Nowym Jorku z przeznaczeniem na działalność w celu aktywizowania lokalnych społeczności o charakterze dobra wspólnego. Z całości otrzymanej kwoty połowa stanowi środki z bezzwrotnej pomocy zagranicznej a druga część stanowią środki krajowe. Dochody będą sklasyfikowane w dziale administracji publicznej w pozostałej działalności (dział 750 rozdział 75095 § 0966).   
Zmiany w zakresie wydatków budżetowych (załącznik nr 2 do uchwały budżetowej). Ogólne zwiększenie planowanych wydatków o kwotę 43.255,00 zł. Plan wydatków budżetowych po wprowadzeniu zmian wynosi 30.704.533,78 zł.

1. Analogicznie do otrzymanej dotacji zwiększa się wydatki o kwotę 12.823 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu podręczników dla dzieci rozpoczynających roczne przygotowanie przedszkolne lub naukę w klasach I-III szkoły podstawowej w ramach rządowego programu pomocy uczniom w 2008 r. (dział 854 rozdział 85412 § 3260).
2. Analogicznie do otrzymanej dotacji zwiększa się planowane wydatki o kwotę 7.750 zł w zakresie kosztów wynagrodzeń osobowych pracowników socjalnych zatrudnionych w Miejsko – Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Okonku. Wskazana zmiana znajdzie odzwierciedlenie w wypłacie dodatków w wysokości 250 zł miesięcznie dla pracowników socjalnych zatrudnionych w pełnym wymiarze czasu pracy, realizujących pracę socjalną w środowisku  (dział 852 rozdział 85219 § 4010).

3. Analogicznie do otrzymanej dotacji zwiększa się wydatki o kwotę 2.000 zł z przeznaczeniem na wypłaty zasiłków stałych dla osób częściowo lub całkowicie niezdolnych do pracy (podopieczni ośrodka M-GOPS w Okonku, dział 852 rozdział 85214 § 3110).

4. Analogicznie do otrzymanych środków bezzwrotnych wprowadza się nową klasyfikację wydatków w ramach realizacji projektu p.t. „Razem w Podgajach” w ramach programu „Działaj Lokalnie VI” zwiększa się wydatki o kwotę 4.500 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenia bezosobowe, zakup materiałów i wyposażenia, podróże służbowe krajowe. Koszty rozmów telefonicznych planuje się opłacić ze środków pozyskanych z innych źródeł (dział 750 rozdział 75095 § 4176, 4216, 4416).    
5. Dokonuje się przeniesień między planami wydatków bieżących (zgodnie z wnioskiem dyrektora Zespołu Obsługi Placówek Oświaty) w zakresie zespołów ekonomiczno‑administracyjnych szkół. Dokonanie przeniesień na łączną kwotę 2.750 zł między wskazanymi paragrafami w celu dostosowania struktury wydatków do faktycznych potrzeb bieżącej działalności (dział 801 rozdział 80114 § 4170, 4280, 4300, 4350, 4410, 4700, 4750).
6. Dokonuje się przeniesień miedzy planami wydatków bieżących (zgodnie z wnioskami dyrektorów szkół) w zakresie szkół podstawowych, gimnazjów, przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz utrzymania świetlic. Dokonanie przeniesień na łączną kwotę 43.000 zł między wskazanymi rozdziałami i paragrafami w celu dostosowania struktury wydatków do faktycznych potrzeb bieżącej działalności (dział 801 rozdział 80101 § 4210, 4270, 4280, 4350, 4410, 4740 rozdział 80103 § 4300, 4210, rozdział 80104 § 4210, 4240, 4280, 4300, 4350, 4360, 4370, rozdział 80110 § 4170, 4210, 4240, 4270, 4300, 4350, 4360, 4370, rozdział 85401 § 4300).
7. Dokonuje się przeniesień między planami wydatków bieżących (zgodnie z wnioskiem kierownika M-GOPS w Okonku) w zakresie świadczeń rodzinnych i zaliczki alimentacyjnej. Dokonanie przeniesień na łączną kwotę 3.744 zł między wskazanymi paragrafami w celu dostosowania struktury wydatków do faktycznych potrzeb bieżącej działalności (dział 852 rozdział 85212 § 4120, 4210, 4410, 4750, 4170).   

8. Dokonuje się przeniesień na łączną kwotę 25.000 zł w zakresie dróg publicznych gminnych. Przenosi się kwotę między wskazanymi paragrafami w celu dostosowania struktury wydatków do faktycznych potrzeb bieżącej działalności (dział 600 rozdział 60016 § 4210, 4270, 4300). 
9. Dokonuje się przeniesień w zakresie dowożenia uczniów do szkół z paragrafu zakupu usług pozostałych na paragraf funduszu składek pracy, zakupu materiałów oraz odpisu na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych na łączną kwotę 3.203 zł. W szczegółowości zwiększa się wydatki w następujących kategoriach:
· zakup materiałów i wyposażenia: 2.500 zł,

· składki na fundusz pracy: 700 zł,

· odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych: 3 zł.

(dział 801 rozdział 80113 § 4300, 4120, 4210, 4440). 

10. Obniża się planowane wydatki o kwotę 36.000 zł w ramach realizowanego przedsięwzięcia inwestycyjnego pn.: „Modernizacja budynku ośrodka zdrowia w Lotyniu”. Przedmiotowa zmiana dotyczy wyłączenia montażu windy dla osób niepełnosprawnych na schodach wewnątrz budynku. Powodem dokonania zmiany jest brak możliwości zainstalowania dźwigu. Środki finansowe przeznaczone będą m.in. na zakup usług remontowych komunalnych lokali mieszkalnych, uzupełnienie rezerwy ogólnej. 
Obniża się planowane wydatki w pozostałej działalności o kwotę 2.500 zł z przeznaczeniem na część kosztów wymiany okien w budynku ośrodka zdrowia w Okonku (1.498 zł) oraz na uzupełnienie rezerwy ogólnej (1.002 zł). 

Ponadto w ramach działu zwiększa się planowane wydatki o kwotę 950 zł w zakresie różnych opłat i składek z tytułu emisji spalin do atmosfery.

Po dokonaniu zmian w dziale wydatki obniża się o łączną kwotę 37.550 zł (dział 900 rozdział 90095 § 6050, 4300, rozdział 90019 § 4430).
11. Zwiększa się planowane wydatki o kwotę 32.500 zł w ramach remontów komunalnych lokali mieszkalnych. Przedmiotowa zmiana dotyczy zakupu usług remontowych na kwotę 28.650 zł (wymiana instalacji elektrycznej w trzech mieszkaniach komunalnych w Okonku, remont kominów w dwóch budynkach komunalnych w Lędyczku a także wymiana okien w budynku ośrodka zdrowia w Okonku – Medica S.A. i w mieszkaniu) oraz zakup usług pozostałych na kwotę 3.850 zł (naprawa okien i drzwi w mieszkaniu komunalnym, wymiana liczników elektrycznych w dwóch mieszkaniach komunalnych). Dział 700 rozdział 70005 § 4270, 4300).
12.  Zwiększa się wydatki w ramach rozdziału urzędy wojewódzkie o kwotę 322 zł z przeznaczeniem na aktualizację odpisu na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych.

Ponadto dokonuje się przeniesień na łączną kwotę 300 zł pomiędzy wskazanymi paragrafami klasyfikacji wydatków w celu dostosowania struktury wydatków do bieżących potrzeb pracowników wydziału (dział 750 rozdział 75011 § 4360, 4440, 4700, 4740, 4750).

13. Dokonanie przeniesień planowanych wydatków na łączną kwotę 650 zł w ramach rozdziału rady gmin w celu dostosowania struktury wydatków do bieżących potrzeb działalności wydziału. Przedmiotowa zmiana dotyczy zmniejszenia wydatków na podróże służbowe zagraniczne z jednoczesnym zwiększeniem wydatków w ramach opłat z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii komórkowej i stacjonarnej (dział 750 rozdział 75011 § 4360, 4370, 4420).
14. Zwiększa się planowane wydatki o łączną kwotę 14.688 zł w ramach rozdziału urzędy gmin.  Wskazana kwota jest wynikiem obniżenia wydatków na łączną kwotę 11.500 zł i zwiększenia wydatków w dziale ogółem na kwotę 26.188 zł. 
W szczegółowości obniża się wydatki w następujących kategoriach:
· zakup usług dostępu do sieci Internet: 8.000 zł,

· opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii komórkowej: 1.500 zł,

· podróże służbowe zagraniczne: 2.000 zł.
Zwiększa się wydatki w szczegółowości w następujących kategoriach:

· wpłaty na PFRON: 1.300 zł,

· zakup usług zdrowotnych: 200 zł,

· odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych (aktualizacja odpisu, wysokość odpisu jest mnożną przeciętnej ilości etatów i kwoty stanowiącej 37,50 % przeciętnego wynagrodzenia za II półrocze 2007 roku tj. 2.417,63 zł. Zmiana wynika głównie z ilości zatrudnionych pracowników w ramach prac interwencyjnych): 23.678 zł,

· odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu pozostałych podatków i opłat: 10 zł,

· szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej: 1.000 zł.
(dział 750 rozdział 75022 § 4350, 4360, 4420, 4140, 4280, 4440, 4570, 4700).
15. Obniża się planowane wydatki o kwotę 201 zł w ramach działalności Straży Miejskiej w Okonku. Zmiana podyktowana jest aktualizacją odpisu na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych. Ustala się odpis na zfśs na prawidłowym poziomie w wysokości 3.019 zł (dział 754 rozdział 75416 § 4440).
16. Zwiększa się planowane wydatki o kwotę 1.200 zł w ramach działu kultura fizyczna i sport w zakresie obiektów sportowych. Konieczność zwiększenia wydatku wynika wprost ze znacznym zużyciem wody w sezonie letnim w porównaniu z zużyciem w okresie zimowym (dział 926 rozdział 92601 § 4260).
17. Zwiększa się plan dotacji podmiotowej dla instytucji kultury M-GOK w Okonku o kwotę 6.500 zł. Konieczność zwiększenia wydatków wynika ze zmian w regulaminie organizacyjnym tzn. przyznaniem dodatków kierowniczych dla istniejących stanowisk pracy w wysokości 3.000 zł oraz zakup komputera jako wyposażenie stanowiska pracy 3.500 zł (dział 921 rozdział 92109 § 2480).   
18. Obniża się dotychczasowy poziom rezerwy ogólnej budżetu gminy o kwotę 1.277 zł (kwota wynikająca z obniżenia wydatków, które nie znalazły odzwierciedlenia w zwiększonych wydatkach budżetowych innych kategorii oraz zwiększonych dochodów budżetowych). Po dokonaniu zmian poziom rezerwy ogólnej budżetu gminy ustalony zostaje w nowej wysokości w kwocie 1.002 zł (dział 758 rozdział 75818 § 4810).         

· Zmiany w zestawieniu dochodów realizowanych na rzecz budżetu państwa oraz wydatków dokonywanych z dotacji celowych z budżetu państwa na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej (załącznik nr 5 uchwały budżetowej).


W załączniku zwiększa się planowane wydatki otrzymanej dotacji o kwotę 2.000 zł w ramach wypłaty zasiłków stałych dla osób częściowo lub całkowicie niezdolnych do pracy. Po wprowadzeniu zmian ogólny poziom wydatków z dotacji celowych z budżetu państwa na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej kształtuje się w wysokości 4.309.238 zł.

· Zmiany w zakresie planu dotacji celowych otrzymywanych z budżetu państwa oraz dotacji przekazywanych z budżetu gminy (załącznik nr 6 do uchwały budżetowej).


W załączniku zwiększa się planowane dochody otrzymanej dotacji o łączną kwotę 22.573 zł z czego kwota w wysokości:

· 12.823 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu podręczników dla dzieci rozpoczynających roczne przygotowanie przedszkolne lub naukę w klasach I-III szkoły podstawowej w ramach rządowego programu pomocy uczniom w 2008 r. pn.: „Dofinansowanie zakupu podręczników dla dzieci rozpoczynających obowiązkowe roczne przygotowanie przedszkolne, naukę w klasach I-III szkoły podstawowej lub w klasach I‑III ogólnokształcącej szkoły muzycznej I stopnia – Wyprawka szkolna”;

· 7.750 zł w zakresie wypłaty dodatków w wysokości 250 zł miesięcznie dla pracowników socjalnych zatrudnionych w pełnym wymiarze czasu pracy, realizujących pracę socjalną w środowisku;

· 2.000 zł z przeznaczeniem na wypłatę zasiłków stałych dla osób częściowo lub całkowicie niezdolnych do pracy.

Po wprowadzeniu zmian ogólny poziom dochodów otrzymanych dotacji celowych z budżetu państwa na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej kształtuje się w wysokości 4.309.238 zł oraz zadań własnych gminy na poziomie w wysokości 1.087.205 zł.


W załączniku zwiększa się planowane wydatki w ramach dotacji przekazywanych z budżetu gminy o kwotę 6.500 zł jako zwiększony plan dotacji podmiotowej dla samorządowej instytucji kultury M-GOK w Okonku. Po wprowadzeniu zmian wysokość dotacji dla ośrodka kultury kształtuje się na poziomie 591.500 zł.

Łączna kwota dotacji przekazywanych z budżetu gminy kształtuje się w wysokości 1.393.781 zł z czego na zadania bieżące – 1.089.781 zł oraz na przedsięwzięcia inwestycyjne ‑ 304.000 zł. 
· Zmiany w zakresie spisu wydatków inwestycyjnych na 2008 rok (załącznik nr 9 do uchwały budżetowej).


W załączniku analogicznie do zmian opisanych w zakresie wydatków budżetowych (pkt 9) wprowadza się następującą zmianę:
· Obniża się planowane wydatki w ramach realizacji zadania inwestycyjnego pn.: „Modernizacja budynku ośrodka zdrowia w Lotyniu” na kwotę 36.000 zł. po wprowadzeniu zmian wydatki na zadanie inwestycyjne zostają ustalone w kwocie 21.000 zł.

Wprowadzone zmiany spowodowały zmianę poziomu łącznych wydatków inwestycyjnych w 2008 roku o kwotę 36.000 zł i kształtują się na poziomie 7.568.104 zł.   

· Zmiany w zakresie planu wydatków na programy i projekty realizowane ze środków z budżetu Unii Europejskiej oraz niepodlegające zwrotowi środki z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) a także inne środki pochodzące ze źródeł zagranicznych, niepodlegające zwrotowi (załącznik nr 11 do uchwały budżetowej)


Z przyznanych środków darowizny wprowadza się wydatki na realizację zadań w ramach programu „Działaj Lokalnie VI” w kwocie 4.500 zł z przeznaczeniem na realizację programu „Razem w Podgajach”.
Łącznie plan wydatków na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących ze źródeł zagranicznych kształtuje się w wysokości 66.484,12 zł. 

2
5

